Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Altes Testament, 2. Teil - Cod. Aug. perg. 89

[S.l.], Datierung unklar

Daniel propheta; prologus

[urn:nbn:de:bsz:31-67620](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-67620)

una. Et contra terminū beniamin
 a plaga orientali usq; ad plagam oc
 cidentale simeon una. Et sup termi
 nū simeonis a plaga orientali usq;
 ad plagam occidentis ysachar una.
 Et sup terminū ysachar a plaga ori
 entali usq; ad plagam occidentale za
 bulon una. Et sup terminū zabu
 lon a plaga orientali usq; ad plagam
 maris gad una. Et sup terminū gad
 ad plagam austrī in meridie. Et erit
 finis de thamar usq; ad aquas tra
 ditionis cades hereditas contra
 mare magnū. Hec ē terra quā mit
 tetis in sortem tribub; isrl. et hec par
 tiones ear. ait dñs dñs. Et hi egressus
 ciuitatis. A plaga septentrionali quā
 gentos et quatuor milia mensurabis.
 et porte ciuitatis in omnib; tribub; isrl.
 porte tres a septentrionale. Porta
 ruben una. porta iuda una. et porta
 leui una. et ad plagam orientalem quā
 gentos et quatuor milia. et porte tres. Por
 ta ioseph una. porta beniamin una.
 porta dan una. et ad plagam meri
 dianam quā gentos et quatuor milia me
 turis. Porta simeonis una. porta
 ysachar una. porta zabulon una.
 et ad plagam occidentalem quā gen
 tos et un. milia. et porte eor. tres.
 Porta gad una. porta aser una. por
 ta neptalim una. Parantū decē et
 octo milia. et nomen ciuitatis exil
 la dic. dñs ibidem. **Explicit here
 dnel. ppha. Incipit plog. damel. pphie.**

Danielis pphiam uir
 ta septuaginta interpretes
 dñi saluatoris eccle nō
 legunt utemes theodu
 nonis editione. et hoc cur acciderit

nescio. Sive enim quia sermo chaldaic
 us ē. et quibusdam interpretibus anis elo
 quo discrepat. noluerūt septuagi
 ta interpretes easdem lineas intransi
 latione seruare. siue sub nomine
 eor ab alio nescio quo uisus chalde
 am linguā sciēte editus ē liber. si
 ue aliud quod cause extiterit ignoras.
 hoc unū affirmare possū quod multū
 aueritate discordet. et recto iudicio
 repudiatus sit. Sciendū quippe dani
 elem maxime et eorum hebraicis
 quidem litteris. sed chaldaico sermone
 conscriptos. et unā ieremie pycopē.
 iob quoque cū arabica lingua habe
 re plurimā societate. Denique et ego
 adolescentulus per quatuordecim et tul
 lii lectionē ac flores rethoricos cū
 me in lingue huius p̄tinuū reclusis
 sem. et multo iudice multoque tempore
 uix cepissem auhelantia striden
 naque uerba resonare. et quasi p̄p̄
 tam ambulans tarū desup hunc
 aspicerē. impēgi nouissime mda
 nielē. et tanto redio affectus sū.
 ut desipatione subita omnē labo
 rem ueterem uoluerim contemp
 nere. verū adhortante me quodā
 hebreo. et illud in sua lingua cre
 bris ingerente. labor omnia uin
 cit improbus. qui in uidebar sci
 olus inter hebreos. cepi rursus di
 scipulis eē chaldaicus. Et ut uerū
 fatear usq; ad p̄sentē diē magis
 possim sermonē chaldaicū legere
 et intelligere quā sonare. Hec idcir
 co refero ut difficultatē danielis
 uob ostendem. qui apud hebreos
 nec si sanne habet hystoriā. nec
 ymnū trū pueror. nec belis

draconibusque fabulas. Quas nos
quia in toto orbe disperse sunt uerum
ante posito easque uigilante subie-
cimus: ne uideremur apud impi-
tos magnam partem uoluminis de-
truncasse. Audiuimus ego quendam de
ceperunt uidere: cum susanne deride-
ret historiam: et agere nescio quo di-
ceret esse confictam illud opponere. et
orientum quoque africanus opposuit
ethimologias has. 2. o. i. 090212.
has ethimologias. arto. toy xl.
horozica. iario. 20y. ut dicat.
Apote scinu scise. Apote prmu
pulle de greco sermone descende.
Cuius rei nos intelligentiam hanc
posuimus nostris dare. ut uerbi gratia
dicamus ab arbore ilice dixisse eum
ilico peas. et alenitio in lenite te co-
muniat anglis. ul' n' lenite peas. aut
lenite idem flexibilis ducaris admoz
te: siue aliud quid ad arboris nomini
conueniens. De uide tantum fuisse
otum tribus pueris cauillabatur. ut
in ammo estu. antea incendu me-
tro ludere. et yordine ad laude.
di elementa omnia puocarent. aut
qd miraculu. diuineque inspiratio-
nis iudicium. I' draconem in fectum
offa picis. I' succiditum belis machi-
nas dephenas. que magis prude-
tia sollertis uiri quam prophetali spu
essent ppetata. Cui uero adaba-
tue ueniretur: et de uide ad chaldeam
rapum discolorum lectitabat: que rebat
exemplum ubi legissem in toto uere-
ri testamento queque scorum graui uo-
luisse corpore. et in pucto unius ho-
re tanta terrarum spacia transisse.
Cui cum quidam ex nostris satis adlo-

quendum pumptulus hezechielem
adduxisset in mediū. et diceret cum
de chaldeā in iudeā fuisse translātū.
de risit hominē: et ex ipso uolumi-
ne demonstrauit ezechielem in spu
fuisse transpositū. Denique et aploz
aplin nostrum uidelicet ut eruditum ui-
rum. et q' legē ab hebreis didicisset.
nō fuisse ausū affirmare se raptum
in corpore. s; dixisse siue in corpore siue
extra corpus nescio d's scit. His et tali-
bus argumentis: apocritas uulbro ce-
clesie fabulas arguebat. Supra qua re
lectoris arbitrio iudicium derelinquēs.
illud admonco. danielē nō haberi apud
hebreos inter pphas. s; inter eos q' agno-
grata conscripserunt. Interes siquē par-
tes oīs ab eis scriptura diuiditur. in legē.
in pphas. in agnographa. idē in v. et in
octo. et xi. libros: de quo nō ē huius tem-
poris differere. Que autē ex hoc ppha.
inimico contra hunc librum. porphyrius
obiciat. testes s; methodius. eusebius.
et apollinaris: qui multis uersuum
in libris ei uelantē respondentes. ne-
scio antiquo lectori satis fecerunt.
Unde obsecro uos opauili et custochi-
um fundans p me additū ptes: ut
quādiu in hoc corpulculo sū scribam
aliquid gratū uobis: utile eccle: dignū
posteris. Presentiū quippe iudicis ob-
latrammū nō sans moueor: qui in u-
triusque partē aut amore labuntur
aut odio. **Explicit plogus. Incipit**